
 1 

 
 
 
 

 

 
 ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
Deliberazione n.  37  del 10.12.2012 
 
OGGETTO: Ratifica obiettivi direttore Società della Salute anno 2011 

 
 
Allegato: scheda obiettivi 2011 Dott. Riccardo Poli 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 
 

Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  

Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 
delegato 

50,15 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 X  

Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore 
delegato 

0,84 X  

Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82 X  

Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore 
delegato 

2,64 X  

Comune di Vaiano Annalisa Marchi 
 

Sindaco 2,67  X 

Comune di Vernio Paolo Cecconi 
 

Sindaco 1,62  X 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute 
Area Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
 



 2 

 
 
 

Il giorno  10.12.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
CONSIDERATO che l’art. 3 del contratto firmato dal Direttore, Dott. Riccardo Poli, con la SDS 
Area pratese, prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, fino al 20% 
dello stesso,  per il raggiungimento dei risultati di gestione e la realizzazione degli obiettivi fissati 
annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 
 
VISTA la delibera di Giunta Esecutiva SdS Area pratese n. 25 del 10.12.2012., con la quale, la 
stessa, ha fissato, a sanatoria, gli obiettivi di risultato da  affidare al Direttore della Società della 
Salute, Dott. Riccardo Poli per l’anno 2011, come da scheda allegata alla presente a costituirne 
parte integrante e sostanziale;  
 
RITENUTO di dover ratificare tali obiettivi; 

 
VISTO il parere tecnico positivo espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 

di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1. Di ratificare   gli obiettivi anno 2011 stabiliti dalla Giunta Esecutiva  per il Direttore della 
Società della Salute, Dott. Riccardo Poli, come da  scheda allegata alla presente delibera, di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che la cifra massima riconoscibile, per il raggiungimento di tali obiettivi, come 

da contratto, è pari a Euro 22.000,00; 
 



 3 

3. di dare atto, inoltre, che gli stessi sono comprensivi degli obiettivi fissati dalla Direzione 
Generale dell’AUSL 4, per il Dott. Riccardo Poli, nelle sue funzioni di responsabile di zona 
distretto; 

 
4. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale; 

 
5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio  per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 



 4 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  n. 37 
                                         del 10.12.2012 

 

 
Oggetto: Ratifica obiettivi direttore Società della Salute anno 2011 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato,     10.12.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                             Dott. Riccardo Poli 

 



 5 

OBIETTIVI 2011 per il Dott. RICCARDO POLI  
 

Obiettivi fissati dalla Conferenza dei Presidenti delle SDS  
nella riunione del 12.1.2012 

Obiettivi in funzione di Direttore Società 
della salute 

Obiettivi in funzione di responsabile 
zona-distretto in accordo con 

l’incentivazione delle Direzione 
dell’AUSL 4 

 

 PESO  PESO 
NON AUTOSUFFICIENZA ////////// AZIONI DI POTENZIAMENTO ////////// 

Alimentazione sistema informativo 
sulla non autosufficienza 

7,5 Sanità di iniziativa 5 

Non autosufficienza:tempo di 
erogazione della prestazione entro 
30gg dalla predisposizione del PAP 

7,5 % popolazione (età>16) assistiti da MMG 
aderenti a moduli sanità di iniziativa USL 

5 

FORMAZIONE //////////
////////// 

% raggiungimento obiettivi finali (DGRT 
716/2009 e 335/2010 

5 

Partecipazione al corso di formazione 
su strumenti di programmazione 

5 Implementazione degli indirizzi regionali 
delineati nelle DGRT 469/2010 (debiti 
informativi) e DGRT 962/2010 

5 

IMPEGNI ATTO DI INDIRIZZO ////////// SISTEMA DI VALUTAZIONE ////////// 
Predisposizione bilancio di esercizio 
2010 

7,5 Risultati di posizionamento 5 

Rendicontazione risorse regionali 7,5 Risultati di miglioramento 5 
Predisposizione bilancio preventivo 7,5 PESO SUB TOTALE a) 25 

PIS ////////// 
Approvazione del Profilo di salute 
2011 e trasmissione  al Settore 
competente o prolungamento PIS 
vigente 

7,5 

   PESO SUB TOTALE 50 
                                                                 
 
                                                                 Obiettivi in funzione di responsabile zona                      
                                                                 Distretto, stabiliti, in aggiunta  a quelli   
                                                                 regionali, dall’Azienda USL 4 

1. Favorire ed adottare manovre di 
appropriatezza dell’attività amministrativa, 
di correttezza delle procedure e di 
uniformità dell’attività di controllo sui 
conti economici di pertinenza. Tale obiettivo 
sarà perseguito dal Direttore di Zona attraverso il 
governo degli obiettivi presenti all’interno delle 
singole strutture organizzative ed il mantenimento 
dei costi gestiti dalla Zona parametrati in funzione 
del Bilancio preventivo approvato. 

5 

2. Partecipare al perseguimento degli 
obiettivi regionali di performance aziendali 
per la parte di coinvolgimento e pertinenza 
della Zona 

7,5 



 6 

3.   Adozione di azioni di sistema atte a 
realizzare modelli organizzativi flessibili, 
orientati verso l’intensità di cura ed il 
supporto territoriale a tale tipologia di 
assistenza 

12,5 

 PESO SUB TOTALE b) 25 
PESO SUB TOTALE (a+b) 50 

N.B. 
La pesatura degli obiettivi in funzione di responsabile di zona-distretto (50) è stata riparametrata 
tenendo conto del peso stabilito dalla Conferenza dei Presidenti delle SDS per gli obiettivi da lei 
individuati nonché di quelli individuati dalla Direzione generale dell’AUSL 4. 
 
RIEPILOGO schema obiettivi ai fini della successiva valutazione dell’attività svolta dal 
direttore delle Società della Salute Area Pratese per l’anno 2011. 
 

FUNZIONE PESO 
Obiettivi in funzione di Direttore Società della 
Salute 

50 

Obiettivi in funzione di responsabile zona-
distretto (da Regione Toscana e da Direzione Generale 
azienda USL 4) 

50 

PESATURA COMPLESSIVA DEGLI 
OBIETTIVI 2011 del Direttore SDS 

100 

 
 
 


	DELIBERA

